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جهانجهان  شهرشهر

فرهیختگان برای نخســـتین بار حـــزب افراطی لیکود متعلق به 

بنیامین نتانیاهو، تبدیل به میانه روترین حزب در کابینه اش شده 

اســـت. او روز پنجشـــنبه در پی ائتلاف با احزاب افراطی ملی گرا 

و مذهبی، توانســـت برای ششـــمین بار به عنوان نخســـت وزیر 

رژیم صهیونیستی سوگند یاد کند. درحالی که تحلیلگران سیاسی 

می گوینـــد بزرگ ترین چالش او تنظیم دولـــت افراطی با اهداف 

بلندپروازانه اش در سیاست خارجی است، نتانیاهو روز پنجشنبه 

در کنست رژیم صهیونیستی سه مأموریت اصلی دولتش را متوقف  

کردن برنامه هســـته ای ایران، تقویت ارتباط با کشورهای عربی و 

تقویت نظم و قانون عنوان کرد. بازگشـــت نتانیاهو به قدرت آن هم 

پس از 5 انتخابات در کمتر از 4 سال، نگرانی ها درباره شکست او 

و سیاست هایش را تشـــدید کرده است. رئیس جمهور، دادستان 

کل، رئیس پلیس و رئیس ســـتاد ارتش رژیم صهیونیستی، همگی 

نگرانی های خود را در مورد اهداف سیاســـی دولت آینده نتانیاهو 

مطرح کرده اند. یائیر لاپید، نخست وزیر مستعفی و رهبر اپوزیسیون 

جدید، روز پنجشنبه در پایان سخنرانی نتانیاهو گفت »با احساس 

نگرانی« سکان را به دولت جدید می سپارد. 

هدف ائتلاف نتانیاهو گسترش شـــهرک های اسرائیلی در کرانه 

باختری اشغالی، کنترل بیشتر قانونگذاران بر دادگاه عالی و ایجاد 

تغییراتی در مســـائل دینی و دولتی است. ائتلاف او شامل شش 

حزب راستگرا اســـت که پنج حزب آن از نظر مذهبی محافظه کار 

هســـتند و 63 کرسی از 120 کرسی پارلمان اسرائیل یا کنست را 

در اختیار دارند. به گزارش »ABC News« نتانیاهو اکنون ریاست 

دولتی را برعهده دارد که متشکل از یک حزب افراطی ناسیونالیست 

مذهبی تندرو تحت سلطه شهرک نشینان کرانه باختری، دو حزب 

افراطی ارتدوکس و حزب ملی گرای لیکود است. آنها مجموعه ای از 

دستورالعمل ها و موافقتنامه های ائتلافی را تایید کرده اند که بسیار 

فراتر از اهدافی است که او در روز پنجشنبه بیان کرد و به گفته برخی، 

احتمال به خطر انداختن نهادهای دموکراتیک اسرائیل و تعمیق 

درگیری با فلســـطینی ها را درپی دارد. سی ان ان نیز در گزارشی 

نوشت: »نتانیاهو که توسط بسیاری از جریان های اصلی سیاسی 

کشور کنار گذاشته شده بود، با ظهور یک حزب راست افراطی که 

برخی از رهبران آن احتمالا افراطی هســـتند، راه نجات را یافت.« 

افراطیون نیز به خوبی به این موضوع واقفند و می دانند که شرایط 

استثنائی   را در دولت نتانیاهو تجربه خواهند کرد. »یوهانان پلسنر«، 

رئیس اندیشکده موسسه دموکراسی اسرائیل مستقر در اورشلیم، 

می گوید که »شرکای نتانیاهو می دانند که قدرت فوق العاده ای بر 

نخســـت وزیر دارند زیرا او هیچ شریک دیگری برای تشکیل دولت 

نـــدارد.« او گفته که »او هیچ گزینه ای برای آوردن یک حزب دیگر 

ندارد. هر یک از آن جناح هایی که عضو ائتلاف هستند می توانند 

دولت را سرنگون کنند.«

نتانیاهـــو که دوران قدرتش از ســـال 1996 او را به طولانی ترین 

نخست وزیر اســـرائیل تبدیل کرده است، برای بازگشت به قدرت 

مجبور شده اســـت پست های وزارتی کلیدی را به متحدان راست 

افراطی حاشـــیه ای اعطا کند. یکی از این افراد، »ایتامور بن گویر« 

اســـت که در دولت نتانیاهو وزیر امنیت داخلی شده است. او یک 

ملی گرای افراطی اســـت که زمانی فلسطینی های دارای تابعیت 

اســـرائیل را تهدید به اخراج کرد. بن گویر در سال 2007 به اتهام 

تحریک نژادپرستی محکوم شد. او از شاگردان خاخام مایر کاهانه با 

ایدئولوژی ضدعرب و افراطی بود که جنبشش توسط ایالات متحده 

به عنوان یک گروه تروریستی شناخته شد. حالا شاگرد این خاخام، 

بر پلیس رژیم صهیونیســـتی و پلیس مرزی که در مناطق اشغالی 

عمل می کنند تسلط خواهد داشت. 

در کابینه نتانیاهو، »بزالل اسموتریچ«، رهبر حزب افراطی صهیونیسم 

مذهبی، وزیر دارایی است. اسموتریچ گفته است که تلاش خواهد 

کرد تا زندگی در شـــهرک های اسرائیلی شبیه زندگی غیرنظامی 

در مرزهای بین المللی شـــناخته شده اسرائیل شود. پلتفرم حزب 

صهیونیسم مذهبی خواســـتار ایجاد »حاکمیت واقعی« اسرائیل 

است، زیرا ایالات متحده با الحاق آشکار مخالف است. آبان ماه از 

اسموتریچ یک فایل صوتی بیرون آمد که در آن او نتانیاهو را با الفاظ 

زشتی توصیف کرده است. او گفته که »اگر می خواستم دو کرسی 

از بی بی ]نتانیاهو[ جذب کنم، باید رودررو به او حمله می کردم و 

او را می زدم. او دروغگو و پسر دروغگو )کذاب ابن کذاب( است. آیا 

]نتانیاهو[ ادعا می کند که نمی خواست لیست واحد )عربی( را وارد 

کند؟ با تمام وجودش می خواست. وقتی با من مصاحبه می کنند، 

دروغ نمی گویم.« 

احزاب افراطی ارتدوکس در دولت امیدوارند که به طور چشمگیری 

بودجـــه دولت برای نهادهای مذهبـــی خود را افزایش دهند. آنها 

همچنین امیدوارند که در قانون سیاستی را وضع کنند که مردان 

مذهبی را در صـــورت مطالعه قوانین یهودی در حوزه های علمیه 

از خدمت اجباری معاف می کند. این سیاســـت توسط بالاترین 

دادگاه اسرائیل در سال 2017 غیرقانونی تلقی شد. آنها همچنین 

امیدوارند طبق قراردادهای ائتلاف منتشـــر شده، اجازه تفکیک 

جنسیتی در برخی رویدادهای عمومی را بدهند. 

تشـــکیل کابینه با چنین افراطیونی، دولـــت نتانیاهو را در عرصه 

بین الملل بـــا چالش هایی مواجه خواهد کـــرد. آنها در حالی به 

دنبال ساخت شهرک در کرانه باختری خواهند رفت که اکثر جامعه 

بین المللی شهرک سازی های اسرائیل در کرانه باختری را غیرقانونی 

و مانعی بر سر راه صلح با فلسطینیان می دانند. ایالات متحده قبلا 

به دولت آینده نسبت به اقداماتی که می تواند امیدها برای تشکیل 

کشور مســـتقل فلسطینی را تضعیف کند، هشـــدار داده است. 

دولت بایدن به رژیم صهیونیســـتی نسبت به الحاق کرانه باختری 

به سرزمین های اشغالی هشـــدار داده و با گسترش شهرک های 

اسرائیلی در کرانه باختری و همچنین با هر اقدام دیگری که می تواند 

به چشم انداز تشکیل کشور فلسطین آسیب برساند، مخالف است. 

مهاریاتوسعهبرنامههستهایایران

یکـــی از اصلی ترین ماموریت هایی کـــه نتانیاهو برای دولت خود 

تعیین کرده است، »متوقف کردن برنامه هسته ای ایران« است. ایران 

به تازگی غنی سازی 60 درصدی را در تاسیسات هسته ای فردو که 

در زیر زمین مستقر است، آغاز کرده است. آن گونه که مقامات ایرانی 

و کارشناسان هسته ای غربی می گویند، این سطح از غنی سازی 

به معنای توانایی علمی کشـــور برای تولید سلاح هسته ای است. 

تهران البته بارها اعلام کرده است که با وجود توانایی، بنای حرکت 

به ســـمت سلاح هسته ای را ندارد. دسترسی ایران به این سطح از 

دانش هسته ای، یکی از خطوط قرمز غرب و به ویژه رژیم صهیونیستی 

بوده است. در دو دهه گذشته صهیونیست ها بارها و بارها بلوف هایی 

برای نابودسازی تاسیسات هسته ای ایران با بمباران این تاسیسات 

زده اند اما درنهایت با این جمع بندی که بمباران تاسیســـات تنها 

وقفه ای کوتاه در این فرآیند ایجاد می کند، این طرح ها به بایگانی 

سپرده شده اند. در چنین ســـطحی از توانمندی ایران، نتانیاهو 

گفته که به دنبال توقف برنامه هسته ای ایران است. هنوز مشخص 

نیست که منظور او از »توقف« چیست اما شاید بتوان این ادعا را در 

کنار ادعاهای پیشین او از سال 2009 تا 2021 -که نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی بود- گذاشـــت. در آن برهه 12 ساله، نتانیاهو 

دائما از اقدام علیه برنامه هســـته ای ایران ســـخن می گفت و ادعا 

می کرد موفق شـــده ضرباتی به این برنامه وارد سازد. اگرچه برنامه 

هســـته ای ایران به خاطر برخی اقدامات خرابکارانه، کمی آسیب 

دید اما هیچ گاه کشـــوری نتوانست در روند آن اخلال ایجاد کند. 

براساس ادعاهای نتانیاهو، در حال حاضر باید سطح غنی سازی 

ایران صفر درصد می بود نه 60 درصد. 

در دوران نخست وزیری نتانیاهو، برنامه هسته ای ایران از چه نقطه ای 

به چه نقطه ای رســـید؟ پاسخ این سوال نشان می دهد تهدیدات 

نتانیاهو واقعی است یا یک بلوف برای تداوم حضور در قدرت. 

افتتاحنیروگاههستهایبوشهر1

ساخت وســـاز نیروگاه هســـته ای یک هزار مگاواتی 

بوشـــهر، از مهرماه ســـال 1355 )1976( توسط آلمانی ها 

آغاز شد. سپس در دهه 1370 )1990( ساخت این نیروگاه 

برعهـــده روس ها قرار داده شـــد و درنهایت روز 12 شـــهریور 

1390 )3 ســـپتامبر 2011( افتتاح شد. آغاز به کار نیروگاه 

هسته ای بوشهر زمانی رخ داد که نتانیاهو در راس قدرت قرار 

داشـــت، و بالاتر از او، غرب نیز مخالـــف تکمیل و راه اندازی 

این نیروگاه بود.

 

آغازغنیسازی2۰درصد2

ایران روز 26 بهمن 1390 )15 فوریه 2012( از ســـاخت 

میله سوخت هسته ای 20 درصد غنی شده و بارگذاری آن در رآکتور 

تحقیقاتی 5 مگاواتی تهران خبر داد. هرچند غنی ســـازی تا 4.2 

درصد دشـــوارترین و زمان بر ترین بازه غنی سازی است، اما پس از 

آن نیاز به کیفیت غنی سازی اهمیت بالاتری می یابد.

 

آغازغنیسازی6۰درصدی3

ایـــران از بامداد جمعه 27 فروردیـــن 1400 )16 آوریل 

2021( غنی سازی 60 درصدی اورانیوم را آغاز کرد. این اقدام در 

پاسخ به خرابکاری در تاسیسات غنی سازی نطنز صورت گرفت که 

رژیم صهیونیستی عامل ایجاد آن بود. 

رساندن غنی سازی 20 درصدی به 60 درصد در زمانی بسیار کوتاه 

نشان داد، تهران برنامه هسته ای پیشرفته و توانمندتری نسبت به 

برآوردها دارد. ایران با نتانیاهو غنی ســـازی خود را از 3.5 درصد به 

60 درصد رسانده است. 

توافقهستهای4

مذاکرات پنهانی ایران و آمریکا بر سر پرونده هسته ای در 

عمان در سال هایی آغاز شد که مقارن بود با نخستین ماه های به 

نخست وزیری رسیدن نتانیاهو. دولت وی علی رغم ادعای بهره گیری 

از دســـتگاه های اطلاعاتی قدرتمند، همانند دیگر دستگاه های 

اطلاعاتی موفق به کشف این مذاکرات نشد. پس از آن نیز مذاکرات 

هســـته ای ایران و قدرت های جهانی به طور علنی از سال 2013 

آغاز شده و در سال 2015 به امضای توافق هسته ای انجامید که 

از سال 2016 اجرایی شد.

 

کاهشزمانگریزهستهایایران5

زمان گریز، واژه ای ابداعی از ســـوی آمریکایی هاست که 

نشـــان می دهد ایران یا کشـــور دارای توان هسته ای، حداقل چه 

میزان زمان برای تهیه مواد شکافت پذیر نیاز دارد. این میزان به ویژه 

درباره ایران مورد انتقاد قرار دارد زیرا این اشکال به »زمان گریز« وارد 

اســـت، که نمی توان تنها تهیه مواد شکافت پذیر را معادل ساخت 

سلاح هسته ای دانست. 

با این حال، تلاش نتانیاهو علیه توافق هسته ای و خروج ترامپ از 

برجام در سال 2018، به زعم آمریکا زمان گریز مدنظر آنها را از یک 

سالی که در برجام درنظر گرفته شده بود، به تنها چند هفته کاهش 

داده است. کارشناسان هسته ای می گویند هنگامی که غنی سازی 

به 60 درصد رســـید، تنها چند هفته برای رساندن غنای آن به 90 

درصد که درجه تسلیحاتی به حساب می آید، زمان نیاز است. 

آنچه در اینجا مهم تر اســـت، تغییر ماهیت برنامه هسته ای ایران 

است. اگر بدون برجام ایران 6 ماه و با آن ایران یک سال زمان نیاز 

برای رسیدن به نقطه گریز داشت، امروز با ساخت سانتریفیوژهای 

پیشرفته  ای آر-2،  ای آر-4 و  ای آر-6 ایران حتی درصورت بازگشت 

به برجام، به زمانی بســـیار کمتر از یک  سال برای رسیدن به نقطه 

گریز نیاز دارد.

زخمعمیقدرکرانهباختری

واگذاری پســـت های کلیدی به راســـت های افراطی، در داخل 

رژیم صهیونیســـتی را با بحران های شدیدی مواجه خواهد کرد. 

یکی از این بحران ها افزایش اقدامات مسلحانه علیه صهیونیست ها 

در این منطقه اســـت. درباره چگونگی دسترســـی فلسطینیان 

کرانه باختری به سلاح، گمانه زنی های زیادی شده است. برخی 

رسانه های صهیونیستی مدعی هستند که گروه های فلسطینی 

تسلیحات خود را از سه راه اصلی تامین می کنند: خرید سلاح از 

قاچاقچیان اســـلحه در اسرائیل. دزدی از زرادخانه ها و انبارهای 

تسلیحات رژیم صهیونیستی؛ و همکاری با یک سری از نیروهای 

نظامی رژیم صهیونیستی که صهیونیسم را کنار گذاشته اند. در 

دسامبر 2021، کانال 13 رژیم صهیونیستی گزارش داد که بیش 

از 100 هزار گلوله از زرادخانه تفنگ M16 از یک پایگاه نظامی 

به سرقت رفته است. نگرانی از عملیات ها در کرانه باختری باعث 

شده است که در سال 2022 با اینکه دولتی به ظاهر مرکزگرا در 

فلسطین اشغالی بر سر کار آمده بود، صهیونیست ها برای مقابله 

با قیام مردم در کرانه باختری، دســـت به جنایتی بزرگ تر از آنچه 

در سال 2006 در این منطقه انجام داده بود، بزند و بیش از 150 

فلســـطینی که 33 نفرشـــان کودک بودند را به شهادت برساند. 

یورش بی امان رژیم صهیونیستی به کرانه باختری در حالی انجام 

می گیرد که این منطقه سال ها دوره آرامش و ثبات را تجربه کرده 

اســـت. اما چه چیزی باعث شد تا این منطقه نسبتا آرام، به یکی 

از کانون های قیام علیه صهیونیســـت ها تبدیل شود؟ پاسخ این 

سوال را باید در رفتار صهیونیست ها دید. اشغال، سرکوب، تداوم 

کنترل نظامی مردم باعث شد فلسطینی ها با این پرسش روبه رو 

شوند که تداوم آرامش در این مناطق قرار است چه آورده ای برای 

آنها داشته باشد؟ این اقدامات توسط یک دولت »مرکزگرا« انجام 

می شـــد و بسیاری از فلســـطینی ها را به این پرسش واداشت که 

آیا تفاوت واقعی بین سیاســـت های دولت های مختلف در قبال 

آنها در چند سال گذشته وجود داشته است یا خیر. پاسخ منفی 

به این ســـوال، هســـته های مقاومت را در کرانه باختری شعله ور 

کرد؛ هســـته هایی که با وجود یورش های روزانه صهیونیست ها 

به این منطقه و دســـتگیری های سازمان آزادی بخش فلسطین، 

توانســـته اند به فعالیت های ضدصهیونیستی خود ادامه دهند. 

یکی از معروف ترین این گروه ها، گروه »عرین الاســـود« است که 

در کرانه باختری به ویژه شهرهای نابلس و جنین علیه اشغالگران 

اسرائیلی می جنگد. براساس گزارشی که مرکز داده های فلسطینی 

»معطی« منتشـــر کرده است، از ابتدای سال 2022 بیش از 10 

هزار عملیات و اقدام مقاومتی از جمله 639 مورد تیراندازی، 33 

مورد حمله با سلاح ســـرد و 13 مورد زیرگیری صهیونیست ها با 

خودرو در اراضی اشغالی اتفاق افتاده است. در این عملیات ها 25 

صهیونیست به هلاکت رسیده و حدود 420 نفر دیگر نیز زخمی 

شدند. این بالاترین آمار تلفات صهیونیست ها از سال 2015 به 

بعد است. اکنون اما گنجاندن چهره های راست افراطی در دولت 

که قبلا حتی برای سیاست های رژیم صهیونیستی بسیار افراطی 

تلقی می شـــدند، این انتظار را ایجاد کرده است که دور جدیدی 

از خشـــونت ها در پیش است؛ چراکه اولویت اصلی دولت جدید 

گسترش شهرک  سازی در کرانه باختری و اعلام اینکه »مردم یهود 

حق انحصاری بر تمام زمین های بین رود اردن و دریای مدیترانه 

دارند« است. تقریبا تمام تحلیلگران مسائل فلسطین متفق القول 

هســـتند که سیاست های نتانیاهو و کابینه ای که او آن را رهبری 

می کند، تنش را در کرانه باختری به بالاترین سطح خود خواهد 

رساند. در همین راستا حازم قاسم، سخنگوی حماس به الجزیره 

گفت: »سیاســـت اعلام شده نتانیاهو به این معنی است که ما با 

تنش های بزرگی مواجه خواهیم شد و این امکان رویارویی ]دیگر[ 

را برای ما باز می کند.« تداوم شهرک ســـازی در کرانه باختری، به 

معنای تقویت نیاز به مقاومت و جنگ چریکی اســـت. نباید این 

را از نظر دور داشـــت که یک دهـــه پیش در کرانه باختری یافتن 

ســـلاح تقریبا ناممکن بود، اما اکنون براساس برآوردهای موثق، 

فلسطینیان حدود 10 تا 15 هزار سلاح در اختیار دارند. تکثر سلاح 

در کرانه باختری باعث نقل قول های طنزآمیز بین فلســـطینیان 

شـــده است. آنها می گویند یافتن یک لوله کش در کرانه باختری 

سخت تر از یافتن یک سلاح در این منطقه است.

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

نتانیاهو روز 23 خرداد 1400 )13 ژوئن 2021( در جلسه رای اعتماد کنست رژیم صهیونیستی 

به نفتالی بنت، برای مسئولیت نخست وزیری، که پایان بخش دومین دوره نخست وزیری نتانیاهو 

بود، در سخنان خود ضمن توصیف خود به عنوان فردی که موفق شده در برابر ایران و متحدانش در 

منطقه قد علم کرده و به موفقیت برسد گفته بود: »من می فهمم و هیچ تعجبی هم نیست که امروز 

در ایران جشن گرفته اند. آنها جشن گرفته اند چراکه می  دانند امروز یک دولت ضعیف و بی ثبات 

]در اسرائیل[ آغاز به کار می کند که هرچه را که جامعه جهانی به او دیکته کند، انجام می دهد.«

روزنامه »فرهیختگان« پس از این ادعای وی، در یادداشتی با عنوان » کابوس تل آویو تشدید می شود« 

با طرح سوالاتی به »میراث شوم 25گانه نتانیاهو« برای صهیونیست ها پرداخته بود. پاسخ به این 

سوالات آشکار می ساخت نتانیاهو رژیم صهیونیستی را به سمت جلو حرکت داده یا این رژیم یک 

عقب گرد را تجربه کرده اســـت. در ادامه این سوالات را که مربوط به ارزیابی نخست وزیری دوم و 

12 ساله نتانیاهو )2021-2009( هستند را می خوانید. 

1. در زمان کدام نخست وزیر بیشترین کشتی های تجاری مورد هدف قرار گرفت؟

2. در زمان کدام نخست وزیر تل آویو برای نخستین بار نتوانست در برابر تهدیدات از سمت لبنان 

اقدامی نظامی انجام دهد؟

3. در زمان کدام رئیس دولت بیشترین میزان انفجار در مراکز حساس رخ داد؟

4. کدام فرد بود که در زمان او تل آویو در آزادسازی اسرایش ناکام بود؟

5. آیا این نتانیاهو بود که در زمان وی سراســـر رژیم صهیونیســـتی برای نخستین بار به مدت دو 

هفته زیر آتش بود؟

6. در زمان کدام نخســـت وزیر برای اولین بار صهیونیسم در جهان مورد مخالفت گسترده افکار 

عمومی ملت ها و دولت های غربی قرار گرفت؟

7. در زمان حکومت چه فردی تل آویو وارد یک تنش و درگیری گسترده با آمریکا شد؟

8. در زمان چه فردی دخالت های وی در اوضاع داخلی آمریکا باعث شـــد واشـــنگتن به شکلی 

بی سابقه نسبت به این نفوذ واکنش نشان دهد؟

9. در زمان کدام نخســـت وزیر برای نخســـتین بار یک محور از تهران تا مدیترانه برای مبارزه با 

رژیم صهیونیستی ایجاد شد و بخش های شمالی فلسطین اشغالی را محاصره کرد؟

10. در زمان دولت چه کســـی صدها هزار نیروی نظامی بین المللی از ســـمت مرزهای شمالی 

تل آویو را تهدید کردند؟

11. در زمان کدام نخســـت وزیر برای نخستین بار تاسیسات هسته ای دیمونا موشک باران شد؟ 

این اقدام چندبار دیگر در زمان او تکرار شد؟

12. در زمان حضور چه فردی در رأس قدرت بیشترین میزان راکت راهی سرزمین های اشغالی شد؟

13. در زمان کدام نخســـت وزیر شکســـت یک عملیات نظامی با کشته شدن تنها یک نظامی 

صهیونیست باعث سقوط دولت شد؟ در آن زمان این فرد چه اقداماتی انجام داده بود تا تل آویو 

به این فلاکت بیفتد؟

14. کدام نخست وزیر برای نخستین بار چهار انتخابات زودهنگام برگزار کرد؟

15. کدام فرد در طول تاریخ برای مدت بیش از دو ســـال با کمک گرفتن از انتخابات  زودهنگام 

پی در پی در رآس قدرت حضور داشت و به همین دلیل مجموعه تحت  مدیریت خود را با بحران های 

بی شماری روبه رو کرد؟

16. در زمان کدام نخست وزیر برای اولین بار ساکنان فلسطینی مرزهای 1948 دست به اعتراضاتی 

گسترده و سنگین علیه تل آویو زدند؟

17. در زمان مســـئولیت چه فردی برای نخستین بار ساکنان غزه، کرانه باختری و سرزمین های 

1948 به صورت همزمان، متحد و یکپارچه به مقابله با صهیونیست ها پرداختند؟

18. در زمان نخست وزیری چه فردی برای نخستین بار تل آویو از سوی صنعا مورد تهدید نظامی 

قرار گرفت؟

19. در دوره کدام نخست وزیر برنامه هسته ای ایران توسعه گسترده ای پیدا کرد و عملا تثبیت شد؟

20. در زمان نخست وزیری چه فردی آمریکا با ایران وارد مذاکرات طولانیِ مخفیانه شد و چنین 

مذاکراتی را نیز از دید تل آویو پنهان کرد، به گونه ای که صهیونیست ها حداقل دوسال بعد متوجه 

مذاکرات عمان شدند؟

21. در دوره ریاســـت دولت چه فردی ایران و قدرت های جهانی وارد مذاکرات و معاملات سطح 

بالا شدند؟

22. کدام رئیس دولت بود که در زمان وی نیروی هوایی باعث کشته شدن 22 نظامی روس شد 

و روابط تل آویو-مســـکو را وارد یکی از بدترین دوره های خود کرد؟ آیا در این دوره بود که روس ها 

مستقیما برای حفاظت از منافع شان سامانه های پدافند هوایی دوربرد در سوریه را مستقر کردند؟

23. هنگامی که در ســـال های 2020 و 2021 برای نخستین بار زمزمه های بروز جنگ داخلی 

به دلیل عملکرد دولت شنیده می شد، نخست وزیر چه کسی بود؟

24. آیا در زمان مسئولیت نتانیاهو بود که معادله جنگ منطقه ای در برابر تجاوز به قدس بر بالای 

سر تل آویو قرار گرفت؟

25. کدام نخست وزیر بود که در دوره او دیوان کیفری بین المللی برای نخستین بار و در اقدامی 

بی سابقه، تحقیقات برای بررسی جنایات جنگی تل آویو در فلسطین اشغالی را آغاز کرد؟ آیا در 

زمان همین نخست وزیر بود که نظام سیاسی مستقر در تل آویو در غرب توسط سازمان های حقوق 

بشری و حتی وزیرخارجه فرانسه یک نظام »آپارتاید« توصیف شد؟

عقب گرد با نتانیاهو

نتانیاهوافراطیترینکابینهرژیمصهیونیستیراتشکیلداد

چرارجزخوانیاوعلیهایرانبیشترماهیتانفعالیدارد؟

نی نی


